

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim odbytego dnia 16 lutego 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 11³⁰

Komisja Rewizyjna w składzie:

- 1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji,
- 2) Dobek Jarosław,
- 3) Foleżyński Dariusz,
- 4) Marciniak Natalia.

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Głomski Wojciech - Burmistrz
- 2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej
- 3) Gustyn Piotr – Skarbnik
- 4) Bona Ireneusz – Dyrektor MGOK
- 5) Miotk Joanna – Dyrektor MGZUO
- 6) Skiba Małgorzata – Dyrektor SPMG Przychodni
- 7) Błoch Beata – wz. Dyrektora MGOPS
- 8) Krajewska Daria - Inspektor

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia

I. Opiniowanie materiałów na sesję:

- 1) Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim.
- 2) Określenie kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej.
- 3) Zamiar likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie.
- 4) Zmiany w budżecie na rok 2021.
- 5) Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego.
- 6) Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kamień Krajeński.
- 7) Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kamień Krajeński na lata 2021 – 2025.
- 8) Pozostałe projekty uchwał.

II. Inne sprawy organizacyjne.

III. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję:

Ad.I.1. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim.

Dyrektor MGOK Ireneusz Bona dokonał szczegółowego przedstawienia sprawozdania z działalności jednostki.

Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że był to ciężki rok dla kultury. Zapytała ile udało się zaoszczędzić środków w związku z zamknięciem obiektu oraz ile dni trwało zamknięcie.

Dyrektor MGOK Ireneusz Bona odpowiedział, że dni nie były liczone. Poinformował, że przez pewien czas wpuszczanych było po 5 osób. Podkreślił również, że remonty wykonane zostały za około 50.000 zł. Stwierdził, że trudno powiedzieć ile udało się zaoszczędzić, ponieważ to nie jest rozliczane w taki sposób.

Radna Natalia Marciniak zapytała ile wyniósł remont w WDK w Płociczu.

Dyrektor MGOK Ireneusz Bona odpowiedział, że około 13.000 zł. Zostało to wykonane zgodnie z zaleceniami zawartymi w ekspertyzie.

Radna Natalia Marciniak zapytała także w ramach jakiego projektu będą odbywały się wydarzenia, które nie odbyły się w okresie od kwietnia do sierpnia.

Dyrektor MGOK Ireneusz Bona odpowiedział, że z projektu „Promowanie dziedzictwa historycznego, kulturowego i walorów turystycznych miasta i gminy Kamień Krajeński - obraz Krajny”.

Radna Natalia Marciniak podziękowała za akcję szycia maseczek, w którą zaangażowali się również sołtysi oraz wiele innych osób. Pozytywnie wypowiedziała się także na temat bajki o chochlikach. Podkreśliła, że ludzie są utalentowani i była pozytywnie zaskoczona.

Dyrektor MGOK Ireneusz Bona podziękował osobom, które wspierają działania MGOK.

Radny Jarosław Dobek wspomniał o zamkniętych świetlicach w Małej Cerkwicy, w Dąbrowie. Zapytał kto zajmuje się takimi sprawami jak np. ogrzewanie, utrzymanie porządku.

Dyrektor MGOK podkreślił, że jest ciężko. Nikt nie chce przyjść do pracy na pół etatu i za takie pieniądze. Nawiązał do młodych ludzi, którzy

wyjeżdżają w poszukiwaniu pracy. W Dąbrowie nie ma chętnych na pół etatu.

Radny Jarosław Dobek podkreślił, że jest to problem kiedy ma zostać zorganizowane zebranie wiejskie czy spotkanie KGW.

Radna Natalia Marciniak zaproponowała „jeden etat objazdowy”. Pochwaliła osobę, która w świetlicy w Orzełku prowadzi zajęcia.

Radny Jarosław Dobek stwierdził, że należałoby iść w tym kierunku.

Radny Dariusz Foleżyński stwierdził, że i tak w tym trudnym okresie dużo się działo w MGOK.

Po zakończeniu dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.I.2. Określenie kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor MGZUO Joanna Miotk, informując że w myśl art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Kryteriom tym, organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał czy dużo jest takich osób, które uczą się poza obwodem publicznej szkoły podstawowej.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk poinformowała, że jest to mała liczba, z reguły 5-10 osób. Podkreśliła, że zdarza się, iż rodzice mieszkający w Sępólnie Krajeńskim chcą, aby ich dzieci uczęszczały do szkoły w Kamieniu Krajeńskim. Uchwała musi zostać podjęta, aby sprawa ta została uporządkowana.

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał czy za takimi uczniami idą środki z innej gminy.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk poinformowała, że środki nie, ale jest subwencja ogólnooświatowa.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ad.I.3. Zamiar likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor MGZUO Joanna Miotk, informując, że Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Dąbrowie działające na terenie Gminy Kamień Krajeński jest obiektem sezonowym i działa w miesiącach kwiecień – październik, zostało utworzone na podstawie uchwały Nr XI/66/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2015 r., zmienionej uchwałą Nr XXX/182/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2017 r. Jest administracyjnie włączone w struktury organizacyjne Miejsko Gminnego Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim.

Z noclegów w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Dąbrowie korzystały przede wszystkim zorganizowane grupy uczniów ze szkół z Gminy Kamień Krajeński i ościennych gmin. Jednak z biegiem lat obserwuje się słabe zainteresowanie obiektem. W obiekcie znajdują się 4 sale mogące pomieścić łącznie 32 osoby (1 sala 2 osobowa, 1 sala 6 osobowa, 2 sale 12 osobowe), 2 wspólne łazienki, wspólna kuchnia, jedno pomieszczenie na prowadzenie zajęć.

Do 2019r. w Schronisku sezonowo była zatrudniana 1 osoba, jako pracownik gospodarczy. Od 2020r. nie było zatrudnień. Środki finansowe otrzymywane z subwencji oświatowej na prowadzenie Schroniska zabezpieczają płace pracownika oraz koszty stałe utrzymania takie jak: energia elektryczna, opał w postaci drewna, opłatę za wodę i ścieki, wywóz nieczystości. Należy również wspomnieć o konieczności prowadzenia niezbędnych prac remontowych zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz budynku, na które brakuje środków finansowych. Ostatnia zorganizowana grupa przebywała w 2019r. W okresie pandemii Covid-19 Schronisko było zamknięte. Przez okres działalności od 2015 r. daje się zauważyć zmniejszającą się co roku liczbę udzielonych osobo/noclegów. Porównując do poprzedniego roku w 2017 r. spadek o 12%, w 2018 r. spadek o 34% natomiast w 2019 r. spadek aż o 74%. Analizując spadek liczby osobo/noclegów jako główną z przyczyn upatruje się, że Dąbrowa nie jest zbyt atrakcyjną miejscowością turystyczną. Inną przyczyną jest również niski standard techniczny obiektu oraz jego wyposażenie.

Przedmiotowa uchwała rozpoczyna procedurę likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie. Ma ona charakter intencyjny i zostanie niezwłocznie przesłana Kujawsko - Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty w celu uzyskania wymaganej prawem opinii w sprawie zamiaru likwidacji placówki.

Planowana likwidacja Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie nastąpi z dniem 31 sierpnia 2021 r.

Radny Jarosław Dobek zapytał co stanie się z budynkiem po likwidacji.

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że nie ma jeszcze pomysłu.

Być może nastąpi sprzedaż budynku lub przeznaczony zostanie on na mieszkania socjalne. Poinformował o rozmowach ze stowarzyszeniem celem utworzenia hospicjum lub DPS.

Głos zabrał również Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak. Stwierdził, że kiedyś było duże zainteresowanie budynkiem. Podkreślił, że powodem jest pandemia.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk podkreśliła, że podane lata dotyczą czasu kiedy nie było pandemii. Stwierdziła, że nie ma zainteresowania schroniskiem. Dzieci nie chcą jeździć już w takie miejsca. Wolą jeździć dalej.

Radna Natalia Marciniak zapytała czy korzystają z tego obiektu harcerze i czy są informacje o schronisku w internecie.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk stwierdziła, że nie. Odnośnie informacji o schronisku podkreśliła, że zmieniona została strona internetowa MGZUO, ale na poprzedniej stronie była informacja o schronisku.

Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że jeżeli nie było osobnej strony schroniska to tak jakby nie było żadnych informacji.

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski nawiązał do remontu kominów.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk podkreśliła, że kosztorys z ubiegłego roku zawierał kwotę około 28.000 zł. Ponadto znajduje się azbest na dachu.

Radny Dariusz Foleżyński pozytywnie odniósł się do wyjazdów do schroniska.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 3 głosami za przy 1 głosie przeciw (N. Marciniak).

Ad.I.4. Zmiany w budżecie na rok 2021.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach.

Radny Dariusz Foleżyński zapytał o oświatę i wychowanie, wynagrodzenia osobowe pracowników, a mianowicie z czego wynika zmniejszenie wydatków o ponad 90.000 zł.

Odpowiedzi udzieli Skarbnik Piotr Gustyn, informując, że została zmniejszona subwencja. Wspomniał również o przeniesieniu środków wynikających z projektu „Rozwijam się ku przyszłości”. Podkreślił, że czuwa się nad tym, aby oświata była wydolna.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.

Ad.I.5. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Poinformował, że wymienione w uchwale środki przeznaczone są na następujące zadania:

- Pierwszym zadaniem Gminy Kamień Krajeński realizowanym wspólnie z Powiatem Sępoleńskim, jest realizacja zadania związanego z remontem i budową chodników w ciągu dróg powiatowych na terenie Gminy Kamień Krajeński, gdzie stosuje powszechnie akceptowaną przez społeczeństwo i praktykowaną przez wszystkie gminy Powiatu, zasadę wspólnego finansowania powyższych zadań z budżetu samorządu gminnego i samorządu powiatowego. Efektem tych działań jest również poprawa bezpieczeństwa w ciągu dróg lokalnych na terenie gminy. W związku z powyższym zachodzi potrzeba udzielenia z budżetu Gminy Kamień Krajeński pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu z przeznaczeniem na realizację w/w zadania, w następstwie czego zostaną zawarte stosowne porozumienia pomiędzy Powiatem Sępoleńskim, a Gminą Kamień Krajeński.
- Drugim zadaniem Gminy Kamień Krajeński realizowanym wspólnie z Powiatem Sępoleńskim, jest realizacja zadania związanego z organizacją publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Sępoleńskiego w oparciu o ustawę z dnia 16 maja 2019r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.
- Trzecim zadaniem Gminy Kamień Krajeński realizowanym wspólnie z Powiatem Sępoleńskim, jest realizacja zadania związanego z organizacją "Mobilnego punktu pobrań "Drive-thru - testy Covid-19 w Sępólnie Krajeńskim prowadzonym przez NOVUM-MED sp. z o.o. - Szpital Powiatowy NZOZ w Więcborku".

Radna Natalia Marciniak zapytała o to, które chodniki będą naprawiane w ramach przedmiotowego wsparcia.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Wojciech Głomski informując, że chodzi o chodniki przy drogach powiatowych. Podkreślił, że tego rodzaju wsparcie powinien otrzymać Orzełek.

Radna Natalia Marciniak zapytała czy jest pewność, że pieniądze, które są przekazywane trafią na teren gminy w formie chodników.

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że tak.

Do chodnika w Orzełku odniósł się również radny Dariusz Foleżyński. Podkreślił, że chodnik jest bardzo potrzebny ze względu na bezpieczeństwo.

Radny Jarosław Dobek zapytał o zasady utrzymania chodników przy drogach powiatowych m.in. odśnieżanie. Stwierdził, że tylko dokłada się do powiatu. Podkreślił, że powiat nie jest potrzebny, a za te pieniądze można zrobić to co się chce i jak się chce.

Burmistrz Wojciech Głomski nawiązał do ścieżki w Zamartem i związanych z tym utrudnień. Podkreślił, że walka o tę ścieżkę trwa już około 1,5 roku. Było bardzo dużo spotkań i dużo problemów po drodze.

Radny Jarosław Dobek podkreślił, że to jest przy drodze krajowej i powiat nie ma nic do tego.

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że w swojej wypowiedzi nawiązuje do drogi powiatowej Zamarte – Jerzmionki. Poinformował, że ścieżki są bardzo potrzebne i zwiększają bezpieczeństwo.

Radny Jarosław Dobek nawiązał do odśnieżania chodników powiatowych, aby spróbować zawrzeć jakieś porozumienia.

Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, że w mieście odśnieżane są chodniki przy drogach gminnych i powiatowych. Stwierdził jednak, że jest problem z odśnieżaniem chodników przy prywatnych posesjach. Burmistrz jest rozczarowany taką postawą.

Radny Jarosław Dobek podkreślił, że w Małej Cerkwicy jest chodnik, przy którym nie ma żadnej posesji i nie jest odśnieżony. Pani Sołtys nie otrzymała żadnego pracownika. Podkreślił, że jest ekipa, która odśnieża miasto, a potem powinna pomóc na wsiach, ponieważ takie chodniki są niebezpieczne. Należy pochylić się nad tematem.

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że nadzór nad odśnieżaniem sprawuje Burmistrz. Powinien zwracać uwagę, nawet gdyby to miało się skończyć raz mandatem. Podkreśliła, że są w mieście takie odcinki, że jest odśnieżone, a kilka metrów dalej już nie. Wskazała również, że jeżeli wspólnota nie ma podpisanej umowy z ZGKiM to powinna odśnieżać we własnym zakresie.

Burmistrz Wojciech Głomski podał przykład mieszkańca, który zwrócił uwagę, aby projektowany chodnik nie przylegał do jego posesji, ponieważ będzie musiał potem odśnieżać.

Radny Jarosław Dobek stwierdził, że potrzebne są jasne i czytelne zasady.

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że wielu mieszkańców miasta uważa, że gmina odśnieża wszystko. Stwierdziła, że trzeba zrobić coś, aby zaradzić temu problemowi.

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski podkreślił, że Dyrektor Eckert wczesną jesienią chciał przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami w sprawie wykupów, pozwoleń itd. Po tygodniu konsultacje zostały odwołane ze względu na pandemię. Można w reżimie sanitarnym spotkać się z mieszkańcami i zacząć działać.

Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, że projekt jest gotowy.

Radna Natalia Marciniak poinformowała, że w zeszłym tygodniu spotkała się z Dyrektorem Zarządu Drogowego Edwinem Eckertem. W spotkaniu uczestniczyła sołtys wsi Jerzmionki. Pytała kiedy odbędą się konsultacje z mieszkańcami wsi. Dyrektor poinformował, że nie będzie spotkania do czasu obowiązywania zakazu zgromadzeń.

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski podkreślił, że miało to być spotkanie grupami, a nie wszyscy razem. Poinformował również, że nie dotyczy to więcej niż 10 rodzin.

Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że nie spodziewała się, że ta inwestycja będzie taka kosztowna. Poinformowała, że Dyrektor mówił o kwocie 9,5 mln zł za całość. Zastanawiała się czy nie było błędem wykonanie projektu na tak długi odcinek. Należało się skupić na tym najbardziej problematycznym odcinku.

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski stwierdził, że można to robić etapami.

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że prawdopodobnie inwestycja ma zostać rozpoczęta od strony Ogorzelin. Stwierdziła, że należy zacząć od Zamartego, od najbardziej problematycznego odcinka.

Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że są problemy z uzgodnieniami.

Po przeprowadzonej dyskusji oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ad.I.6. Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kamień Krajeński.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor Daria Krajewska, informując że zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, rada gminy uchwała zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. W dniu 21 kwietnia 2019 r. weszły w życie zmiany do ww. ustawy, w związku z czym należy uchylić uchwałę Nr XX/145/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kamień Krajeński, a uchwalić nową, zgodną z obowiązującymi przepisami.

Ustawowym zmianom uległa definicja z lokalu socjalnego na najem socjalny lokalu. Wprowadzona również została możliwość wypowiedzenia umowy najmu w przypadku, gdy powierzchnia użytkowa lokalu przekracza określone w ustawie powierzchnie oraz wprowadza możliwość weryfikacji dochodów najemców. Ponadto wprowadzono również obowiązek określenia warunków jaki powinien spełniać lokal wskazywany dla osób niepełnosprawnych.

Radny Jarosław Dobek zapytał czy zostało obniżone kryterium dochodowe

w porównaniu do poprzedniego i czy dużo osób objętych jest takimi lokalami.

Odpowiedzi udzieliła Inspektor Daria Krajewska. Poinformowała, że próg ten wzrósł, a lokali komunalnych jest 84.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ad.I.7. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kamień Krajeński na lata 2021 – 2025.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor Daria Krajewska, informując że zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, rada gminy uchwala wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim uchwałą nr XXXIII/207/2017 z dnia 30 listopada 2017 r. uchwaliła wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kamień Krajeński na lata 2018 - 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z dnia 5 grudnia 2017 r., poz. 4951).

Obowiązek wprowadzenia zmian w programie wynika z art. 17 ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowi i domów dla bezdomnych, ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz niektórych innych ustaw, który stanowi, że uchwały, o których mowa w art. 21 ustawy zmienianej w art. 2 w brzmieniu dotychczasowym, podjęte przed dniem wejścia w życie art. 2 niniejszej ustawy, zachowują ważność i mogą być zmieniane, jednakże nie dłużej niż przez 24 miesiące od dnia wejścia w życie art. 2 niniejszej ustawy. Ustawowym zmianom uległa definicja z lokalu socjalnego na najem socjalny lokalu.

Wprowadzona również została możliwość wypowiedzenia umowy najmu w przypadku, gdy powierzchnia użytkowa lokalu przekracza określone powierzchnie w ustawie oraz wprowadza możliwość weryfikacji dochodów najemców. Ponadto wprowadzono również obowiązek określenia warunków jakie powinien spełniać lokal wskazywany dla osób niepełnosprawnych.

Brak dyskusji.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

II. Inne sprawy organizacyjne.

Następnie Przewodniczący komisji Piotr Łukarski powitał Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzatę Skiba. Poprosił o udzielenie informacji nt. szczepień oraz zwrócił uwagę na problemy ze stroną internetową przychodni.

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba udzieliła szczegółowej

informacji na temat szczepień przeciwko COVID-19. Poinformowała również, że strona internetowa będzie lada dzień funkcjonowała prawidłowo.

Przewodniczący komisji Piotr Łukarski poprosił, aby zamieszczano na stronie internetowej przychodni informacje dotyczące szczepień.

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba poinformowała, że szczepienia odbywają się zgodnie z harmonogramem, a rozpoczęły się 18 stycznia br. Przychodnia otrzymała do chwili obecnej 90 szczepionek. Poinformowała o ograniczeniach w dostarczanych szczepionkach. Do końca marca opracowany został grafik szczepień. Terminy się zmieniają, ponieważ system szczepień nie jest jeszcze dopracowany. Działania przychodni prowadzone są tak, aby nie stracić żadnej szczepionki.

Radna Natalia Marciniak nawiązała do rejestracji na szczepienia w trybie online. Zapytała czy przychodnia otrzymuje wykaz osób chętnych do szczepienia.

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba stwierdziła, że najprościej jest jeżeli pacjent wykonuje telefon do przychodni. Podkreśliła, że w przychodni szczepieni mają być tylko pacjenci do niej należący. Odnośnie informacji o bazie osób chętnych do zaszczepienia stwierdziła, że otrzymywała takie dane od koordynatora ds. szczepień z Urzędu.

Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, że koordynowany jest również transport do przychodni dla osób starszych, niepełnosprawnych lub innych mających obiektywne trudności w samodzielnym dostaniu się do punktu szczepień.

Przewodniczący komisji Piotr Łukarski zapytał czy Pani Dyrektor posiada informacje na temat ilości osób, które rejestrowały się w przychodni.

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba odpowiedziała, że nie posiada takich szczegółowych informacji. Poinformowała ponadto, że do końca marca zarezerwowany jest grafik dla osób 80+ oraz 70+. Podkreśliła także, że może przygotować informację w tym zakresie.

Radny Jarosław Dobek zapytał o zmiany w przyjmowaniu pacjentów oraz o teleporady. Podkreślił, że po części i taka forma mogłaby również funkcjonować. Zapytał również o efekty starań celem zatrudnienia dodatkowego lekarza.

Dyrektor Małgorzata Skiba odpowiedziała, że teleporady zostaną, ale nie będą główną formą udzielania świadczeń. Poinformowała, że pojawiły się 2 kandydatury do pracy na stanowisku lekarza, ale zatrudnienie nie doszło do skutku.

Radna Natalia Marciniak zapytała o formę teleporady - czy było to narzucone z góry czy była to może rekomendacja.

Dyrektor Małgorzata Skiba poinformowała, że w przychodni pacjenci również są badani. Pierwszy kontakt odbywa się telefonicznie. Jeżeli lekarz uzna, że konieczne jest badanie to pacjent pojawia się w przychodni.

Radny Jarosław Dobek podkreślił, że rodzice mają często problem, aby zdiagnozować swoje dzieci. Dotyczy to również osób starszych. Stwierdził, że zasadne jest, aby te osoby były przyjmowane w przychodni. Podkreślił ponadto, że sytuacja jest trudna dla wszystkich. Wskazał, że zasadne byłoby wprowadzenie zmian w centrali telefonicznej.

Dyrektor Małgorzata Skiba poinformowała o pracach nad uruchomieniem centrali wirtualnej. Informacje zamieszczone zostaną na stronie internetowej przychodni.

Radny Jarosław Dobek podkreślił, że pacjenci oczekują konkretnych informacji na stronie internetowej.

Radny Dariusz Foleżyński poinformował, że mieszkańcy skarżą się na jednego z lekarzy przychodni. Podkreślił, że nie działa we własnym interesie, ponieważ należy do innej przychodni. Mieszkańcy prosili radnego o interwencję. Ponadto podkreślił, że również problem z dodzwonieniem się do przychodni istnieje już od długiego czasu.

Radny Jarosław Dobek podkreślił, że obecna sytuacja jest trudna zarówno dla pacjentów jak i dla lekarzy i czasami brakuje wyrozumiałości. Zwrócił uwagę, że pacjenci są różni. Potrzebne jest wzajemne zrozumienie. Wyraził zadowolenie z uruchamianej centrali wirtualnej w przychodni, wierząc że dzięki temu zostanie rozwiązanych wiele problemów.

Dyrektor Małgorzata Skiba podkreśliła, że problemy występują również w innych przychodniach.

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że o centrali była już mowa rok wcześniej i mieszkańcy oczekują na konkretne działania.

III. Zapytania i wolne wnioski.

Radni Natalia Marciniak oraz Jarosław Dobek zgłosili problem odśnieżania chodników, również przy drogach powiatowych.

Ponadto radna Natalia Marciniak stwierdziła, że należy zobowiązać właścicieli posesji do odśnieżania. Podkreśliła, że trzeba zrobić coś, aby zaradzić temu problemowi.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Kamień Krajeński, dnia 16 lutego 2021 r.

Przewodniczący Komisji
/-/ Piotr Łukarski